2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2017 г.                                              с.Таштып                                                    № 247
О   введении   особого   противопожарного

режима  и  ограничения доступа населения

в леса и въезда в них транспортных средств

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Лесным кодексом Российской Федерации от 4 декабря 2006г. №200-ФЗ, законом Российской Федерации от 21.12.1994г. № 69-ФЗ “О пожарной безопасности”, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417 “Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах”, Законом Республики Хакасия от 17.11.1998г. № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», Постановления Администрации Таштыпского района от 13.04. 2015 года № 224 «Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Таштыпского района», п. 4.2 первого вопроса Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Администрации Таштыпского района, и в связи с ухудшением обстановки с природными пожарами на территории Таштыпского района, руководствуясь п.7, п.21 ч.1 ст.8, п.3 ч.1 ст.29  Устава  муниципального  образования  Таштыпский  район  от 15.11.2005 г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Ввести особый противопожарный режим  и ограничения доступа населения в леса и въезда в них транспортных средств на территории Таштыпского района с 17.00 часов 19 июня 2017 года до наступления устойчивой дождливой погоды.

2. Абазинскому лесничеству (И.А.Зарубицкий), Таштыпскому лесничеству (И..М.Сысуев) совместно с АУ РХ «Абазалессервис» (А.Н.Силантьев), АУ РХ «Таштыплес» (А.П.Сипкин),  с участием Отделения МВД РФ по Таштыпскому  району  (Г.Г.Шулбаев)  в период особого противопожарного режима  и ограничения доступа населения в леса и въезда в них транспортных средств до наступления устойчивой дождливой погоды,  по своему усмотрению и возможностям:

1) выставить посты в местах наиболее массового посещения населением лесных массивов,  в следующих местах:

     а) трасса Абакан – Ак-Довурак в районе устья Мишихи;

     б) трасса Абакан – Ак-Довурак  на повороте в урочище Артасс;

     в) п. Кубайка – устье Мухора;

     г) п. Малые Арбаты в сторону  Куйбышева;

     д) д. Большие Арбаты в сторону  Киринжуль;

    ж) дорога Матур – Ада возле моста через реку Магаза;

     е) п. Верх-Таштып возле моста через реку Таштып;

      з) выставление двух передвижных постов по Таштыпскому и В-Сейскому участковым лесничествам совместно с сотрудниками Отделения МВД РФ  по Таштыпскому району;

      и) расположить два наблюдательных пункта по своевременному обнаружению лесных пожаров в Таштыпском участковом лесничестве — урочище «Бозя», квартал 131,  в Матурском участковом лесничестве — урочище «Маяк», квартал 50;

2) установить ограничивающие знаки;

3) обеспечить создание мобильных механизированных лесопожарных формирований повышенной готовности из числа привлеченных к тушению лесных пожаров граждан  на периоды высокой пожарной опасности;

- организовать работу патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп по патрулированию лесного фонда в лесопожарный период.

3.Рекомендовать главам сельсоветов Таштыпского района, руководителям предприятий, организаций и учреждений расположенных на территории Таштыпского района, не зависимо от форм собственности, специалисту 1 категории отдела по работе с межселенной территорией, охране окружающей среды и природопользованию Администрации Таштыпского района (А.Ю.Алексеенко) выполнить мероприятия предусмотренные постановлением Администрации Таштыпского района от 20.02.2017г. № 70 «О подготовке жилого сектора, предприятий, организаций, учреждений к весенне-летнему пожароопасному периоду 2017 года».

4.Начальнику общего отдела Администрации Таштыпского района (Е.Т.Мамышева) разместить постановление на сайте Администрации Таштыпского района,  опубликовать в средствах массовой информации.

5.Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Администрации Таштыпского района (А.В.Чаптыков) обеспечить координацию действий по тушению крупных лесных пожаров.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Таштыпского района,

Первый заместитель Главы Таштыпского района                                       В.Н.Филимонова